2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.01.2018 № 8-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включённых в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Ульяновской области (муниципальными правовыми актами муниципальных образований Ульяновской области), утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 15.01.2018 № 8-П «Об утверждении Правил формирования, ведения
и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Ульяновской области (муниципальными правовыми актами муниципальных образований Ульяновской области)», следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Региональный перечень формируется исполнительными органами Ульяновской области, являющимися главными распорядителями средств областного бюджета Ульяновской области (далее - уполномоченные органы),
в информационной системе финансового органа Ульяновской области
в соответствии с положениями нормативных правовых актов Ульяновской области (муниципальных правовых актов), регулирующих оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, за исключением государственных (муниципальных) услуг, включенных в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее – акты, являющиеся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений).»;
2) пункт 4 дополнить подпунктом 71 следующего содержания:
«71) категория государственных (муниципальных) учреждений, которые вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу (выполнять работу) (при установлении соответствующей категории в акте, являющемся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений), или наименование государственного (муниципального)  учреждения, которое вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу (выполнять работу) (при установлении соответствующего наименования в акте, являющемся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений);»;
3) дополнить пунктом 111 следующего содержания:
«111. В случае установления финансовым органом Ульяновской области несоответствия реестровых записей, содержащихся в утверждённом региональном перечне, положениям пунктов 2 и 4 настоящих Правил действие таких реестровых записей в информационной системе приостанавливается до устранения указанных несоответствий соответствующими уполномоченными органами путём внесения изменений в региональный перечень в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков